[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2016  № 2033
г.Кузнецк

Об утверждении плана основных мероприятий
города Кузнецка Пензенской области на 2017 год в рамках проводимого
в Российской Федерации Года экологии
          В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить план основных мероприятий города Кузнецка Пензенской области на 2017 год в рамках проводимого в Российской Федерации Года экологии согласно приложению.

          2. Пресс-службе администрации города Кузнецка (Бабушкина Н.А.) осветить ход проведения Года экологии на территории города Кузнецка Пензенской области в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Трошина В.Е.
И.о. Главы  администрации города Кузнецка                     В.Е. Трошин
Приложение

к постановлению

администрации города Кузнецка

от 25.11.2016  № 2033
П Л А Н

основных мероприятий города Кузнецка Пензенской области на 2017 год

в рамках проводимого в Российской Федерации Года экологии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	I. Отходы

	1.
	Разработка и внедрение системы сбора ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, ООО «РЭУ» (по согласованию), ООО «Домострой» (по согласованию), ООО «Жилсервис» (по согласованию), ООО «Экосервис» (по согласованию)
	в течение года

	2.
	Акция «Зеленая весна»
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, управление культуры города Кузнецка, управление образования города Кузнецка
	апрель

	3.
	Акция «День энергосбережения»
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка
	апрель

	4.
	Рейд по водоохранным зонам р. Труёв в границах города Кузнецка
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, МБУ «Управление по делам ГОЧС» (по согласованию)
	июнь

	5.
	Акция «Зеленая Россия»
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, управление культуры города Кузнецка, управление образования города Кузнецка
	август

	II. Нормирование воздействия на окружающую среду и переход на наилучшие доступные технологии

	10.
	Участие в обучающем экологическом семинаре для представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Пензенской области, малого и среднего бизнеса, общественных экологических инспекторов
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, члены экологического Совета при администрации города Кузнецка (по согласованию)
	февраль

	III. Вода

	14.
	Акция «Нашим рекам и озерам – чистые берега»
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, управление культуры города Кузнецка, управление образования города Кузнецка
	май - июль

	15.
	Ремонт ливневой канализации на территории города Кузнецка
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, управление капитального строительства города Кузнецка, МКУП «Дорсервис» (по согласованию)
	в течение года

	16.
	Благоустройство прилегающей территории родников на территории города Кузнецка
	Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка, управление капитального строительства города Кузнецка
	в течение года

	IV. Особо охраняемые природные территории и животный мир

	35.
	Участие в областном конкурсе детского творчества
«Мир заповедной природы»
	Управление образования города Кузнецка
	март-апрель

	36.
	Социально-экологическая акция «Марш парков» с  мероприятиями в рамках Всероссийских дней защиты от экологической опасности (выставки, конкурсы, экологические уроки, викторины, турниры, трудовые десанты) – под Девизом «Заповедникам России – 100 лет»
	Управление образования города Кузнецка
	апрель-июль

	37.
	Создание туристических маршрутов по особо охраняемым природным зонам
	Отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка, отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка
	в течение года

	V. Экологическое просвещение

	47.
	Участие в областном конкурсе «Мы большой природы маленькая часть»
	Управление культуры города Кузнецка
	февраль-ноябрь

	48.
	Региональная экологическая акция по сохранению природы родного края «Природа губернии – моя забота!»: - региональный отборочный тур Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета»
	Управление образования города Кузнецка
	февраль

	49.
	Конкурс чтецов, посвященный Дню окружающей среды
	Управление культуры города Кузнецка
	июнь

	50.
	Участие в региональном экологическом движении юных исследователей окружающей среды «Юность. Экология. Будущее»: - областной (заочный) смотр-конкурс ученических производственных бригад и учебно-опытных участков образовательных организаций
	Управление образования города Кузнецка
	сентябрь

	58.
	Участие в региональном конкурсе «Лучший BOOKTRAILER» – «Берегите природу от мусора»
	Управление культуры города Кузнецка
	сентябрь

	59.
	Торжественное мероприятие, посвященное подведению итогов Года экологии
	Управление культуры города Кузнецка
	декабрь

Помощник  главы администрации города Кузнецка                                                                                                 Л.Н. Пастушкова